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750-DRPP-2019.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las doce horas con veinticuatro minutos del primero de julio de dos mil 

diecinueve. -  

Proceso de renovación de estructuras distritales en cantón de ATENAS, 

provincia de ALAJUELA, por el partido Unión Ateniense. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de 

marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

determina que el partido Unión Ateniense convocó a todas las asambleas distritales 

del cantón de ATENAS de la provincia de ALAJUELA las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la 

siguiente manera: 

PROVINCIA ALAJUELA 

CANTÓN ATENAS 
 

DISTRITO ATENAS 
COMITE EJECUTIVO 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  105690512  LUIS FERNANDO ARBAIZA MORA  
SECRETARIO PROPIETARIO  107640181  ORIETTA CECILIA ARGUEDAS CARTIN  
TESORERO PROPIETARIO  203440289  JIMMY LEON VIQUEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  203460601  MARIA DEL CARMEN RODRIGUEZ FERNANDEZ  
SECRETARIO SUPLENTE  207200970  WILLIAM JESUS ORTEGA LEON  
TESORERO SUPLENTE  202851408  ANA ALICIA LEON VIQUEZ 
 

FISCAL 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  203740311  VICTOR JULIO VIQUEZ ARIAS 
 
DELEGADOS 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    105690512  LUIS FERNANDO ARBAIZA MORA  
TERRITORIAL    203440289  JIMMY LEON VIQUEZ  
TERRITORIAL    207350986  MARIA VALERIA LEON RODRIGUEZ  
TERRITORIAL    107640181  ORIETTA CECILIA ARGUEDAS CARTIN  
TERRITORIAL    206940970  ARIEL JOSE LEON RODRIGUEZ 
 
DISTRITO JESÚS 
PUESTO                                    CÉDULA          NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO  900810950  RAMON LOBO ESPINOZA 
SECRETARIO PROPIETARIO 207610259  KAREN FABIOLA ARCE MURILLO 
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TESORERO PROPIETARIO     116480759  JOSE GABRIEL BENAVIDES PARADA 
PRESIDENTE SUPLENTE 205200442 SANDRA MAYELA MURILLO ARCE 
SECRETARIO SUPLENTE  204690976  SERGIO GONZALEZ ARIAS 
TESORERO SUPLENTE          109810541  VANESSA EUGENIA CALVO ALFARO 

 

FISCAL 

PUESTO                                    CÉDULA           NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO             206450433  SANDRA SALGUERO ALPIZAR 

 

DELEGADOS 

PUESTO                                    CÉDULA           NOMBRE 

TERRITORIAL               109810541  VANESSA EUGENIA CALVO ALFARO 
TERRITORIAL               116480759  JOSE GABRIEL BENAVIDES PARADA 
TERRITORIAL                207610259  KAREN FABIOLA ARCE MURILLO 
TERRITORIAL                           204690976  SERGIO GONZALEZ ARIAS 

TERRITORIAL                           205200442 SANDRA MAYELA MURILLO ARCE 

 

DISTRITO MERCEDES 

COMITÉ EJECUTIVO  
Puesto    Cédula  Nombre  
PRESIDENTE PROPIETARIO  203940185 LUIS GUILLERMO SOLANO LORIA  
SECRETARIO PROPIETARIO  203860762  ANALIVE RAMIREZ SIBAJA  
TESORERO PROPIETARIO  202820405  MIGUEL ANGEL ALVARADO OCONITRILLO  
PRESIDENTE SUPLENTE 203400603 MARÍA MAYELA SAENZ ROJAS 
SECRETARIO SUPLENTE  207670416  FRANDER JOSE SOLIS GATJENS  
TESORERO SUPLENTE  402000322  KAROL ELENA AGUILAR SAENZ 
 
FISCAL  
Puesto    Cédula  Nombre  
FISCAL PROPIETARIO  204470529  ROCIO PEREZ FERNANDEZ 
 
DELEGADOS  
Puesto    Cédula  Nombre  
TERRITORIAL    207670416  FRANDER JOSE SOLIS GATJENS  
TERRITORIAL    202820405  MIGUEL ANGEL ALVARADO OCONITRILLO  
TERRITORIAL    203860762  ANALIVE RAMIREZ SIBAJA  
TERRITORIAL    205880816  AURORA BENAVIDES MENA  
TERRITORIAL    203940185  LUIS GUILLERMO SOLANO LORIA 
  
DISTRITO SAN ISIDRO 

COMITE EJECUTIVO 

PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  206320341  SILENY MARIA VARGAS HERNANDEZ  
SECRETARIO PROPIETARIO  207680663  JEFERSON JAVIER VASQUEZ HERRERA  
TESORERO PROPIETARIO  117340487  ANA LUCIA RAMIREZ ARROYO  
PRESIDENTE SUPLENTE  207460474  JOSE ARTURO ARROYO RAMIREZ  
SECRETARIO SUPLENTE 202970873 MARIA MAYELA RODRIGUEZ ARCE  
TESORERO SUPLENTE 202821201  CARLOS MARIA RAMIREZ CHAVES  

 
FISCAL 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  205190140  ROSA HERNANDEZ RAMIREZ 
 
DELEGADOS 
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PUESTO  CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    206320341  SILENY MARIA VARGAS HERNANDEZ  
TERRITORIAL    202821201  CARLOS MARIA RAMIREZ CHAVES  
TERRITORIAL    202970873  MARIA MAYELA RODRIGUEZ ARCE  
TERRITORIAL    207680663  JEFERSON JAVIER VASQUEZ HERRERA  
TERRITORIAL    117340487  ANA LUCIA RAMIREZ ARROYO 

 
DISTRITO CONCEPCIÓN 

COMITE EJECUTIVO 
PUESTO  CÉDULA NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  501750712  OMAR RAMOS ARCE 
SECRETARIO PROPIETARIO  206090570  STEFANY RAMOS GUERRERO 
TESORERO PROPIETARIO  207730416  JERARDO FRANCISCO AGUILAR ORTIZ 
PRESIDENTE SUPLENTE  203830132  JENNY SEGURA ARRIETA 
SECRETARIO SUPLENTE 207260501  EFRAIN RUIZ GONZALEZ 
TESORERO SUPLENTE 205530412  ADRIANA MARIA PORRAS CASTRO 
 
FISCAL 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  203240766  MARIA TERESA GONZALEZ PORRAS 
 
DELEGADOS 
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL    203830132  JENNY SEGURA ARRIETA 
TERRITORIAL    207730416  JERARDO FRANCISCO AGUILAR ORTIZ 
TERRITORIAL    205530412  ADRIANA MARIA PORRAS CASTRO 
TERRITORIAL    207260501 EFRAIN RUIZ GONZALEZ 
TERRITORIAL    117950293  ERIKA MARIE ESPINOZA SEGURA 

 

DISTRITO SAN JOSÉ 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CEDULA  NOMBRE 
PRESIDENTE PROPIETARIO 204770189 YENORY SOTO AVILA 
SECRETARIO PROPIETARIO  204090469  ROY IGNACIO CAMPOS CORTES  
TESORERO PROPIETARIO  205720669  MARÍA MARCELA MOLINA MURILLO  
PRESIDENTE SUPLENTE  118040182  BRANDON CASTRO BRENES  
SECRETARIO SUPLENTE  202490622  JUDITH AVILA MURILLO 
TESORERO SUPLENTE  114120680 FABIAN ALONSO SOTO AVILA  
 
FISCAL 
PUESTO    CEDULA  NOMBRE 
FISCAL PROPIETARIO  109110155  ALEJANDRA NUÑEZ SOLANO 
 
DELEGADOS  
PUESTO    CEDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL    118040182 BRANDON CASTRO BRENES  
TERRITORIAL   205720669  MARÍA MARCELA MOLINA MURILLO  
TERRITORIAL    204090469  ROY IGNACIO CAMPOS CORTES  
TERRITORIAL    202490622  JUDITH AVILA MURILLO 

TERRITORIAL    204770189 YENORY SOTO AVILA 

 

DISTRITO SANTA EULALIA 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO  CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  204570063  ROXANA ALVAREZ REYES  
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SECRETARIO PROPIETARIO  204570185  CARLOS LUIS MOSCOSO MORERA  
TESORERO PROPIETARIO  206800547  YORLENY PEREZ CORTEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  203540226 MISAEL LEONEL PEREZ PEREZ  
SECRETARIO SUPLENTE  206080965  YINEY MARIA PEREZ CORTES  
TESORERO SUPLENTE  203510495  GUIDO GERARDO RIVERA CORTES 
 
FISCALIA  
PUESTO                                    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  207280041  ROXINIA MARIA RIVERA ALVAREZ 
 
DELEGADOS 
PUESTO                                    CÉDULA  NOMBRE  
TERRITORIAL   204570185  CARLOS LUIS MOSCOSO MORERA  
TERRITORIAL    204570063  ROXANA ALVAREZ REYES  
TERRITORIAL    206830010  ANDREA MARIA RIVERA ALVAREZ  
TERRITORIAL    203540226  MISAEL LEONEL PEREZ PEREZ  
TERRITORIAL    206800547 YORLENY PEREZ CORTEZ 

 

DISTRITO ESCOBAL 

COMITE EJECUTIVO  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
PRESIDENTE PROPIETARIO  207710912  DIMAS ISIDRO MORA PORRAS 
SECRETARIO PROPIETARIO  206520706  MARIA DEL ROCIO SIBAJA ARIAS 
TESORERO PROPIETARIO  900460300 LUIS ANGEL CASTILLO RAMIREZ 
PRESIDENTE SUPLENTE 111890929 ERIKA YESENIA SANDOVAL GONZALEZ 
SECRETARIO SUPLENTE 205490895 HENRY CASTRO ALVARADO 
TESORERO SUPLENTE 203110279 MARIA LIDIETTE SANCHEZ TRIGUEROS 
 
FISCAL  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE  
FISCAL PROPIETARIO  205800512  MANUEL DE JESUS SIBAJA ARIAS 
 
DELEGADOS  
PUESTO    CÉDULA  NOMBRE 
TERRITORIAL    207710912  DIMAS ISIDRO MORA PORRAS 
TERRITORIAL    202720153  TERESINA ARIAS RODRIGUEZ 
TERRITORIAL    900460300  LUIS ANGEL CASTILLO RAMIREZ 
TERRITORIAL   206520706  MARIA DEL ROCIO SIBAJA ARIAS 
TERRITORIAL    202620370  OMAR SIBAJA MURILLO  
 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Unión Ateniense 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales del cantón 

de Atenas, provincia de Alajuela, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 

cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la 

celebración de la Asamblea Cantonal. Cabe mencionar que, de previo a la 

celebración de la asamblea cantonal, de conformidad con lo dispuesto en la 

resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco 

de agosto de dos mil diecisiete, deberán haberse designado los delegados 
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territoriales de las estructuras distritales, de no hacerlo, no se fiscalizará dicha 

asamblea. No obstante, se recuerda que para postular candidatos a los puestos de 

elección popular en las elecciones municipales del año dos mil veinte, las 

estructuras deben haberse renovado de forma completa. Tome nota el partido Unión 

Ateniense de las inconsistencias señaladas.   

De conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y doscientos 

cuarenta y uno del Código Electoral y en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben 

los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. - 

 
 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
MCV/jfg/gag 
C.: Expediente N° 097-2009, Partido Unión Ateniense  
CC: Área de Fiscalización de Asambleas     
Ref.: No. 4835, 4836, 4838, 4839, 4841, 4843, 4844, 4846, 4982, 5056, 5125, 5782, 5783, 5784, 5786, 6197-
2019 


